
EADAILY: Izraelský Kneset odpověděl
ukronáckovi Zelenskému: Židé si pamatují,
jak jim Ukrajinci „pomáhali“
- CZ24 News | 21. března 2022

IZRAEL/UKRAJINA: Prezident Ukrajiny Volodymyr Zelenskij promluvil ke Knesetu a lidu
Izraele. Předseda Knessetu Miki Levy, který přednesl Zelenského projev, označil jeho projev za
„bezprecedentní v historii Knesetu“.  Vyjádřil solidaritu s Ukrajinou a označil ruskou speciální
operaci na denacifikaci Ukrajiny za „hrubé porušení mezinárodního práva,“ uvádí Israelinfo.

Zelenskij srovnal současnou situaci na Ukrajině s holocaustem a požádal Izrael o pomoc.

„Proč od vás nedostaneme zbraně? Proč jste se nepřipojil k sankcím proti Rusku? Každý ví, že vaše
protiraketová obrana je nejlepší na světě. Jste skvělí, umíte se bránit. Pomozte nám chránit sebe,
chránit Ukrajince, ukrajinské Židy,“ řekl Zelenskij.

V médiích se objevily první reakce členů vlády.

„Vysoce postavení ministři“ upozornili všechna ústřední média na své rozhořčení nad „nevděkem“
prezidenta Ukrajiny. Zelenského projev byl podle jejich názoru „hrubým a přehnaným útokem na
Izrael“.

 

 

„To neodráží naše úsilí ve všech směrech – jak ve zprostředkování, tak v humanitární pomoci,“ píše
izraelská publikace.

„Vysoce postavení ministři“ byli pobouřeni srovnáním ukrajinské tragédie s holocaustem, které si
dovolil Žid Zelenskij.

„Všichni si pamatujeme, jakou roli sehráli Ukrajinci v holocaustu,“ dodal anonymní ministr.

Nejostřejší komentář „vysoce postaveného ministra“ publikuje pravicová publikace „Haruts Sheva“:

„Prezident Ukrajiny urazil Izrael a udělal nehorázné srovnání s holocaustem. Je to překrucování
historie.“

Ministr komunikací Yoazem Händelem nazval srovnání s holocaustem „pobuřujícím“.

„Vážím si prezidenta Ukrajiny a ukrajinského lidu jak v duši, tak v skutcích, ale nelze přepsat

https://cz24.news/eadaily-izraelsky-kneset-odpovedel-ukronackovi-zelenskemu-zide-si-pamatuji-jak-jim-ukrajinci-pomahali/
https://cz24.news/eadaily-izraelsky-kneset-odpovedel-ukronackovi-zelenskemu-zide-si-pamatuji-jak-jim-ukrajinci-pomahali/
https://cz24.news/eadaily-izraelsky-kneset-odpovedel-ukronackovi-zelenskemu-zide-si-pamatuji-jak-jim-ukrajinci-pomahali/
https://news.israelinfo.co.il/
https://cz24.news/donate/


hroznou historii holocaustu, genocidy, která byla také provedena na území Ukrajiny. Válka je
strašná, ale srovnání s hrůzou holocaustu a ‚konečným řešením‘ je pobuřující,“ řekl Händel.

Člen Knesetu Simcha Rothman také reagoval na Zelenského projev k členům izraelského
parlamentu:

„Ukrajinštině nerozumím, ale pokud byl překlad přesný, prezident Zelenskij nás požádal,
abychom dnes pomohli Ukrajině, stejně jako Ukrajinci pomáhali Židům během nacistické
okupace. Hned musím říci, že jeho žádost budeme muset rezolutně odmítnout – nejsme
monstra.

Zelenskij promluvil k izraelskému Knesetu v tričku se symbolem UPA.

Členové UPA prováděli rozsáhlé etnické čistky v oblastech, kde žilo ruské, židovské a polské
obyvatelstvo, byly zabity desítky tisíc lidí.

 

 

ZDROJ: eadaily.com/ru/news/2022/03/20/evrei-pomnyat-kak-im-pomogali-ukraincy-v-knessete-
otvetili-zelenskomu  / Pokec24

Zpracoval: Janinna


